
1207                                                                                                                   21.04. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилья по городу-курорту Пятигорску на второй квартал 2023 года 

Руководствуясь пунктом 13 Правил предоставления молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17 

декабря 2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказом 

Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 

Федерации от 21 марта 2023 г. № 206/пр «О показателях средней рыночной 

стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по 

субъектам Российской Федерации на II квартал 2023 года», –   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья по городу-курорту Пятигорску, используемый для расчета 

размера социальной выплаты молодым семьям, в соответствии с основным 

мероприятием по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта 

«Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по 

оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и 

оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы 

Ставропольского края «Развитие градостроительства, строительства и 

архитектуры», и основного мероприятия «Улучшение жилищных условий 

молодых семей» муниципальной программы города-курорта Пятигорска 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, градостроительства, 

строительства и архитектуры», утвержденной постановлением администрации 

города Пятигорска от 24.08.2017 № 3535, на второй квартал 2023 года, в размере 

60 678 рублей. 



2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление общественной безопасности 

администрации города Пятигорска» Бородаева А.Ю. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Пятигорска                                                              С.А. Марченко  

 


	Об установлении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по городу-курорту Пятигорску на второй квартал 2023 года

